
Medya Okuryazarlığı 

Eğitim Programı 

Türkiye’de Medya Okuryazarlığı 

Kapsamında Öğrenciler ile Birlikte 

Kurgulanan İlk Medya 

Okuryazarlığı Uygulaması: 

“İNTERNET GAZETECİLİĞİ” 



Hedef Kitle: (6 ve 7. Sınıflar) 

Yöntem: Uygulamalı, yaparak, anlayarak öğrenme 

Eğitmen: Kurum içerisinden bir Bilgisayar öğretmeni ve bir gönüllü öğretmen 

Programın Özeti ve Amacı: Yeni dünyada bilginin oldukça hızlı, dinamik ve tüketim odaklı 

olduğu günümüzde; genç ve aydınlık zihinlerin farkındalığını sağlayarak, dijital bilgi 

toplumunda var olması ve gündemi, kendi sentezinden geçirerek okuyabilmesi amacıyla ilk 

çalışmalara öğrencileri ile birlikte başlanmıştır. 

2014-2015 Eğitim Öğretim yılında özel bir eğitim kurumu çatısı altında pilot çalışmasını 

gerçekleştiren program, “İnternet Gazeteciliği Kulübü” kapsamında geliştirilen temsili bir 

öğrenci internet gazetesidir. Kulüpte; 6, 7 ve 8. sınıflardan oluşan öğrenciler yer almaktadır. 

Gençlerimizin ve özellikle çocuklarımızın 21. yüzyılda yoğun olarak maruz kaldığı medyanın 

olumsuz etkilerinden, kendilerini koruyabilmeleri açısından önemli bir ihtiyaç olarak 

geliştirilen Medya Okuryazarlığı Eğitimi, bu proje kapsamında kurulan internet gazetesi 

üzerinden uygulamalı olarak yürütülmek istenmektedir. Proje kapsamında özel olarak 

geliştirilen bir haber sitesi yapılandırılmış olup, söz konusu site üzerinden yürütülecek 

eğitimde öğrencilerin; bilgiye ulaşma, ulaştıkları bilgiyi haber diline dönüştürebilme ve son 

olarak da söz konusu bilginin doğruluğunu farklı kaynaklardan sorgulayabilmesi 

hedeflenmiştir. Bunun yanı sıra kulüp dahilinde yer alan öğrencilerimiz için üniversitelerden 

gelen gönüllü akademisyenler; Basın Etiği, Basın Kanunu ve İnsan Hakları gibi dersler vererek 

öğrencilerimizin çift yönlü bir öğrenme ortamından faydalanmasını sağlayacaktır. Ayrıca 

ulusal basının farklı çalışma alanlarından gelecek konuk konuşmacılar ile öğrencilerimiz; 

medya dünyasının nasıl işlediğine dair bilgiye sahip olacaktır. Yaşayarak öğrenme temel 

alınarak gerçekleşen uygulama kapsamında öğrencilerimiz, eğilimli olduğu alanlara göre; tıpkı 

ulusal gazetelerde çalışan personeller gibi unvanlar alarak, temsili basın kartlarına 

kavuşmuşlardır. Böylelikle üzerinde çalışmak ve bilgiye birebir ulaşmak istedikleri konularda 



haberlere giderken, söz konusu temsili basın kartlarını yanlarında götürerek, röportajlarını ve 

haberlerini gerçek bir muhabir gibi gerçekleştirebileceklerdir. 

Program Kazanımı: Programın eğitimini alan öğrenciler; medya kaynaklarını doğru ve etkin 

kullanmayı öğrenirken, zararlarından korunma yöntemlerini deneyimleyip, 

haberi/kurguyu/videoyu kısaca enformasyonu 3. el kaynaktan kontrol etmeyi öğreneceklerdir. 

Bunun yanı sıra mutluluğun; sanal ortamlara bağlı yaşanmadığını, iletişimin yüzyüze ilerlediği 

anlarda, insanların daha etkin ve iyi bağlar kurulduğunu kavrarlar. 

Hedef Kitle: 6, 7 ve 8. sınıf öğrencileri 

Program Adımları 

 Programın okula/kuruma entegre edilmesi

 Öğretmen eğitiminin gerçekleştirilmesi

 Medya Uygulamaları Kulübünün (İsim değişikliği kuruma göre entegre edilebilir)

açılması

 Kulüp kapsamında derslerin başlaması

 Öğrencilere özel bir web sitesi açılması

 Öğrencilerin görev dağılımı

 Basın Eğiti, İnsan Hakları vb. derslerin verilmesi

 Haber yazım teknikleri

 Ses kayıt cihazı ve fotoğraf makinası kullanımı

 Haber deşifresi

 Röportaj teknikleri

 Web sitesi kullanımı

 Haber yazımı ve haber girişinin yapılması

 Kaynak araştırması ve kontrollerinin yapılması

 Bir medya kuruluşunun ziyaret edilmesi

 Yıl sonunda yapılan haberlerin bir kitapçık halinde çıktı/dijital ortamda bir araya

getirilmesi

İletişim: www.cansuaydemir.com.tr

Gsm:     0 553 604 26 70 

E-mail:  cansuuaydemir@gmail.com

Twitter/instagram: cansumaydemir



 


